АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.09.2023г.                                                                                              №552
ст. Егорлыкская

Обутверждении состава организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения России от 27

ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/24

учебном году», в целях организованного проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее –

школьного этапа ВсОШ):

председатель оргкомитета-  Скурихина С.В., заведующий методическим

кабинетом (далее – МК);

члены оргкомитета:

- Мамедова С.И. – ведущий специалист;

-  Трощиева А.С. – методист МК;

- Лебединская Л.В. - методист МК;

-  Склярова В.С. – методист МК.

2. Утвердить регламент работы оргкомитета по проведению школьного

этапа ВсОШ (приложение).

3. Организационному комитету:

3.1. обеспечить организационно-методическое сопровождение и

контроль проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году;

3.2. разработать организационно-технологическую модель школьного

этапа ВсОШ на территории Егорлыкского района.

4. Данный приказ довести до сведения должностных лиц, указанных в

нем.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего

по учебно-воспитательной работе Е.С. Реуцкую.

Заведующий                                                           С.А. Господинкин

Трощиева Анастасия Сергеевна
21-3-83

Приложение
к приказу отдела образования

Администрации Егорлыкского района

от 13.09.2023 г. №552

Регламент работы оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - Регламент)

1. Общие положения.

1.1 Для организационно-методического обеспечения проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –школьного

этапа ВсОШ) создается постоянно действующий оргкомитет (далее -

Оргкомитет).

1.2 В своей деятельности Оргкомитет руководствуется:

Федеральным Законом от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

Министерства просвещения России от 27 ноября 2020 года №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;

министерства общего и профессионального образования Ростовской

области от 06.09.2023 № 850 «О порядке организации и проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ростовской области в 2023/24 учебном году»;

приказами отдела образования Администрации Егорлыкского района по

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

настоящим приказом и Регламентом;

методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году (Москва, 2023 год).

1.3 Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования.

2. Задачи Оргкомитета.

2.1 Обеспечение выполнения требований Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников в части компетенции

муниципального образования.

2.2 Определение организационно-технологической модели проведения

школьного этапа Олимпиады.

2.3 Создание условий для проведения школьного этапа Олимпиады.

2.4 Проведение оперативной организационной работы.

3. Обязанности и права Оргкомитета.

3.1 Оргкомитет:

- обеспечивает выполнение требований настоящего Регламента;

- осуществляет организацию и проведение школьного этапа Олимпиады;

- определяет квоты на участие в муниципальном этапе Олимпиады;

- анализирует, обобщает итоги школьного этапа Олимпиады.

3.2 Оргкомитет имеет право принимать при необходимости

оперативные решения в период проведения школьного этапа Олимпиады в

соответствии с законодательством.

4. Состав Оргкомитета.

Председатель Оргкомитета определяется приказом отдела образования.

Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования и

формируется из методистов методического кабинета.

Обязанности членов Оргкомитета определяются председателем

Оргкомитета, исходя из задач и обязанностей Оргкомитета, определенных

настоящим Регламентом.

5. Порядок работы Оргкомитета

Заседания проводятся по решению председателя Оргкомитета.

Решение Оргкомитета считается правомочным, если в заседании

участвует не менее 2/3 членов Оргкомитета и за его принятие проголосовало

более 50 % присутствующих.

Решения Оргкомитета оформляются протоколами, которые

подписываются председателем и секретарем.

Член Оргкомитета, не согласный с решением большинства, подписывает

протокол заседания Оргкомитета с изложением в нем своего особого мнения.

	Федеральным Законом от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;